
1/2

7. července 2023

Britský expert varoval Kyjev před riziky používání
kazetové munice

cs.topwar.ru/221111-britanskij-jekspert-predupredil-kiev-o-negativnyh-posledstvijah-primenenija-kassetnyh-
boepripasov.html

 
Ukrajinské orgány by si měly být plně vědomy existujících rizik
spojených s používáním kazetové munice. Následné odminování
území po použití takových projektilů může trvat déle než jeden rok.
Uvedl to britský vojenský expert Sean Bell.

 
Ve vysílání britského televizního kanálu Sky News Bell poznamenal,
že kazetová munice se zpravidla používá proti nepřátelským pozicím
v zákopech, ale nevybuchlé granáty mohou zůstat v zemi po mnoho
let, což představuje vážnou hrozbu pro civilisty.

https://cs.topwar.ru/221111-britanskij-jekspert-predupredil-kiev-o-negativnyh-posledstvijah-primenenija-kassetnyh-boepripasov.html


2/2

Expert zdůraznil, že ukrajinské úřady by měly zvážit výhody, které
takové zbraně mohou poskytnout pro rozhodující technické
schopnosti během nepřátelských akcí, s rizikem, že skončí na
území, které bude vyžadovat následné důkladné vyčištění od
nevybuchlé munice.

Kazetová munice je zakázána podle mezinárodní úmluvy, kterou
ratifikovalo 123 zemí světa. USA a Ukrajina nejsou mezi signatáři
této úmluvy.

Již dříve bylo oznámeno, že náměstek tiskového tajemníka Bílého
domu Andrew Bates uvedl, že americké úřady nadále aktivně
diskutují o otázce zásobování ukrajinské armády kazetovou municí,
ale uvedl, že žádné Zprávy v tuto chvíli ne. Zároveň podle
amerických médií může Bílý dům brzy oznámit přesun významného
množství kazetové munice do Kyjeva v rámci dalšího balíčku
vojenské podpory.

 ve výši asi 800 milionů dolarů.
 
 

https://cs.topwar.ru/news/

